S V M M A R I V M .

- Prohibita appellatione in uno articulo reſcripti, etiam in alijs prohibita intelligitur.
- Clausula in principio, medio, vel fine poſta, quando non referatur.
- Index quonodo debeat recuſari.
- Recuſationis probata qualis ſi effectus.
- Index, vbi cum cauſa poſteſt recuſari, ſi cauſa talis eſt, quod fine ſcandalis
non poſteſt allegari, quia rivaſis eſt iudicis, quonodo probari poſſit.
- Arbitri, quando dicantur remoti.
- Index vbi recuſatur, non ſufficit recuſanti probare cauſam recuſationis,
ſed oportet ſuper hoc ſententiam ferri.
- Index recuſatus ſi ſuperſedeat, quis habeat cognoscere de cauſa prin-
cipali.
- Delegarē, quando poſſit iudex recuſatus. 11.
- Clausula in medio, vel fine poſta, quando referatur ad omnia.
- Index recuſatus, an poſſit cognoscere, an ſit iudex, uel non.
- Index ubi recuſatur, in quos compromitti debeat.
- Accuſationis probande, quis habeat ſtatuerre terminum.
- Index recuſatus, an debeat cauſam committere, uel ſuperſedere, donec
probata recuſatione.

C A P . X L I .

Ecundo requiriſ. ptim cōmittunt
plures articuli cōnexi, & in uno tñ illorū appellō
prohibet, in alijs prohibita intelligitur. hoc primo
ſecundū dicit, quod ſuſpcionis cā proponenda eſt corā iudice, qđ
recuſatur.

recusatur, & p̄bāda corā arbitris, sc̄dā ibi tertio. ¶ No. q̄ verba int̄tētiōni deferūti: & sic verba pp intentionē, non econuerso de verb. signi. intelligentia. ¶ Not. finē z̄pponentis clausulam. Appellatione remota: q̄a eius finis est, ut iustitia ministretur. 2 Nō ergo uult tollere appellations iustas & legitimas. ¶¶ No. q̄ clausula ī principio, medio, vel fine posita, nō refert, ubi nō 3 est dare rōnē quare pl̄ ad vñū, q̄ ad aliud referat. ¶¶ No. 2. prācticam recusandi: q̄a Primo oportet q̄d fiat ex legitima cā. Secūdo, q̄ proponat corā iudice recusatio. Tertio q̄ partes per iudicē compellantur ad eligendum arbitros, qui de suspicionis causa cognoscant: & debet statuere terminū arbitris, intra quē causam decidat: & lapsō termino deferūti recusatio, sicut appellatio, & idē est effectus: q̄a arcta respōdere corā iudice recusatio. ¶¶ No. effectus probatē recusationis: q̄a supercedere debet iudex. ¶¶ Quero, si causa talis est, q̄d sine scandalo nō p̄c alle gari, puta quia ritualis est iudicis. Quidā q̄d credēdū est sacra mento. Sed dicit Vinc. q̄d scriptū non reperitur, b̄m Ala. & al legans iniuriam, qua quis conqueritur, illā specificare debet. etiā si sit turpis. fī. de iniur. l. pr̄tor. fī. Hinc. ¶¶ Quero, q̄n dicāt remuoti arbitrii. Dicit olim v̄ltra duas dietas. de rescrip. nō nulli. eo. ti. statutū. li. 6. ¶¶ Quero an sufficiat probare recusationis causam. Dic q̄d nō: sed oportet super hoc s̄fiam ferri. e. tit. legitima. li. 6. & etiā ab ea poterit appellari ad papā. de offic. deleg. ab arbitris. li. 6. ¶¶ Quero cū recusatus supercedeat, quis cognoscat de principiis. Dicit Hosti. q̄d cognoscent arbitrii b̄m formam literarū d̄rectarum recusato, ac si eidem dire cē fuissent, per l. apertissimi ad finē. C. de iudi. quam legē ad hunc intellectum conatur adducere. Fatetur. q̄d communiter doct. tenent contra, q̄a contrarium etiam seruat curia. Sed dic̄tis q̄d hoc facit forsū ut s̄p̄ius v̄st̄fē. & remittit. s. de offic. deleg. suspicionis. sed q̄a non probatur iure, nec seruat, ideo nō plus infat. Ioan. 2. q. 6. si quis in quacunq; in gl. antepenul. & ibi hoc tener Archid. & Io. And. in addi. Spec. in tit. de recus. 9. effectus. in princ. ¶ Nunquid aut̄ postq̄ est pronūtiatum, ipse delegare possit. Archid. recitat opin. quas putat hodie decisas in c. iudex. de offic. deleg. lib. 6. gl. in ordinario sentit hic quād poterit delegare. ¶ Opp. q̄ clausula non referatur ad oīa, sed ad proxima. j. c. inquisitioni. Gl. dicit quād si ponitur clausula in eadē cā circa plures articulos, p̄cedit quād hic dicitur. Si ī diuersa cā, tūc refertur ad proxima. de quo dicam ibi. gl. mag. 11. ponit requisita ad recusationem, & est clara. ¶ Not. differen tia, quam facit in fine inter ordinariū, & delegatum, vt pronūtiatione facta super recusatione iudex ordinarius omittit, nō 12. delegatus: de hoc in gl. penul. ubi dicam. ¶¶ Opp. q̄ cognoscat an sit iudex. fī. de iudic. si quis ex aliena. Sol. Illud q̄n dubitatur an sit iudex. hic quando constat, q̄d est iudex: sed recusatur. Io. And. dicit q̄d in suspicione plus afficit iurisdictio, q̄ in propo sitione defectus iurisdictio. Idem no. de offic. deleg. suspicionis. Tu dic quād hic inhabilitas afficit personam simpliciter: vnde concludit, & in incidenti an sit iudex, & contrarium procedit, q̄n sola afficit iurisdictio. Ethoc voluit Io. And. Sic declarat Inn. de offic. deleg. prudentiā. & dixi de rescrip. super li teris. Hēc uera, q̄d afficit per uiā suspicionis, vbi aliter afficit. An cognoscat, tangit Ina. de offic. deleg. cū super. Tene, q̄d non cognoscit eadem ratione, vt si opponatur excōmunicatio, infamia, vel aliud impedimentū. Et hoc tenet Archid. 3. q. 5. q̄a suspecti. & Bar. in 1. 2. fī. si quis in ius voc. non ic. & i. q. dā cōsulebat. fī. de iudic. Est tamē differentia inter recusationē, & alias afficiētes personas in hoc, q̄a afficiētes p̄sonæ alias nō cognoscuntur per arbitrios, ut in recusalis: q̄a hoc non apparet tārum si additur aliis superior, b̄m Archi. in illo c. ga suspecti. licet quidam dicāt idem q̄d in recusatione, de quo dic ut plē ne p. Archid. & lo. de excep. pia. lib. 6. ¶¶ Quærer glo. qui erunt isti, in quos debet p̄promitti. Dicit, q̄d in arbitris. & nō bene gl. quād dicit, vel in arbitrii: quia licet hēc iura loquunt in plurimi, sufficiet vñus arbiter. Io. An. in addi. Spec. in tit. de recusa. 13. effectus. versi. ordinarius aut̄. dicit q̄d quilibet debet eligere vñū, nisi concordent: & sic nō est a litera recessendū: alias qui libet eligit suū. Non credo q̄d alia fuerit mens gl. ¶¶ Quero q̄ statuat hēc terminū. Gl. dicit, quād oīl arbitrii, & nō iudex de offic. dele. suspicionis. hodie statuat iudex ex officio. de ap pel. legitimā. Tu dic, q̄d & olī, & hodie isti statuit iudex. & c. suspicionis. loquitur de alio tertio, scilicet ad p̄bādū. hoc ad finēdū: & illud statuit a partibus, hic a iudice. ¶¶ Opp. q̄ non supercedeat, sed omittat, vt l. apertissimi. C. de iud. So. Illud b̄m leges, b̄m quas non probatē recusatio, ideo delegatus poterat omittere: hoc in recusato: & p̄bata recusatione, & p̄nūtiatione facta super ea, ideo nō p̄t omittere ea probata in iusto recusatore. lo. An. remittit ad decr. iudex. de offic. dele. li. 6. illa decr. loquit̄ ī delegato. Remanet dubiū, q̄d ordinario, an post pronūtiationē possit delegare q̄d videat, ut dicit glo. s. Et q̄d sic differentia inter delegatum, & ordinariū, in hoc tenuit tan. vt recitat Archi. 3. q. 5. quia suspecti. quia. ordinarius

per recusationem non definet esse iudex: & sic potest commit tere. quod fecus est in delegato. alleg. s. de for. cōpetē. si quis contra s. cod. ad hoc. 11. q. 1. peruenit. 2. q. 6. placuit. Spec. promiscuē dicit de v̄troque in Spec. de recuta. s. effectus. ver. ordi narius autem, & ibi concludere videtur ordinarium posse cō mittere. Puto, quod iam facta recusatione & tentēta lata, pos sit de partium consensu, & non aliter: quia iam cessauit exerci tium iurisdictiōnis per pronunciationem: apte autem possit committere, etiam ea probata, quia adhuc remanet iudex.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatiō iudex non tenetur deferre, cui non detulit appellans.
- 2 Appellans quando repellatur à prosequenda appellatiōne.
- 3 Appellatiō illius, qui non detulit in una causa, an deferatur in alia.

C A P. X L I I.

Nsit. ¶¶ Non deferentis appellatiōnē aduer sarij, s̄u non est deferendum. h. d. Vel b̄m alium intellectum, Non deferens proprię app ellatiōnē attentando post illam, ei renuntiare v̄r h. d. Cōis diuisio. Secunda ibi: r̄ndemus. ¶ Not. q̄ non est deferendū appelleonis eius, qui appellatiōnē aduersarij legitimate nō detulit, sed attentauit. ¶ Not. 2. vñā exceptionem: s̄ apppellatiōnē, s̄tu non detulisti appellatiōnē. Et not. quod hēc exceptio, vt dilatoria, & respiciens processū debet incōtinenti probari, s̄ue coram iudice à quo, s̄ue coram iudice ad quē: & puto, quod cum non dilatio surrexit ab attentato post appelleoni, quod restituēdo in pristinum statum, cessaret appellatiōnē. ¶ No. secundum alium intellectum, q̄ non deferens proprie appellatiōnē attentando aliquid ad praeiudicium aduersarij, illa pendente, videtur renuntiare appellatiōnē: & sicut ip se proprie non detulit appellatiōnē, sic non est ab alio deferendum. ¶ Not. illud generale, in quo quis peccauit, in illo est puniendus. ¶ Quero de intellectu litera. Dicit Ioan. Andr. quod dupliciter. Primo, quod ab vñāq; parte fuerunt appellatiōnes interposita: & tu mea primo non detulisti, sed post appellatiōnē spoliasti, s̄tu postea contra me appelles, tuq̄ appellatiōnē non est deferendum. Et est simile, si non vis mihi cauere nomine tuarum cōdium, quād minantur ruinā, ego non teneor nomine mearum cauere. fī. de dam. infel. hoc amplius. s. si quis. Et dicit Inno. & Host. quod hoc procedit in appellatiōnēs extra iudicialebus, non iudicialebus: & nihil allegant. Non vi deo causam: ex quo enim in eadem causa attentatis s̄ appellatiōnē meam, quamquā postea appelles ex legitima causa, equum videtur vt propter delictum tuum, & cōtumaciam appellaſ saltem quousq; attentauit contra meam pristinam cau sam restituās, sicut spoliatiōnis exceptio expellit quem ab agēdo, ita & exceptio huius attentati repellit a prosequenda appellatiōnē, donec in pristinum statum restituatur. Item reputat hoc verū Spec. de app. s. fī. ver. item quod appellans non detulit, quando appellatio secunda tendit ad defendendum attentatum contra appellatiōnē primam. & hoc quia non potest esse legitima. Et sic intelligit. de rescriptis. ex parte. s. de electio. bonae. & s. co. constitutis. ad hoc. fī. de dolo. l. si duo. Sed si appelles alias ex legitima causa in separato negotio, dicit appellatiōnē debere admitti. Puto, quod si non delegatio surgat ex aliquo attentato in quantum se opponere velit attentatum restitui, in eadem causa interposita donec restituatur, si non intendit attentatum restitui, tunc in causa eadem possit repellere appellatiōnē vñam etiam legitimā, in di versa non. Secundo modo intelligit, quod hic tantum vna fuit interposta appellatio per ipsum attentātem contra eā, & appellantem, si postea illam velit prosequi, non auditur opponendo, quod appellavit: & sic illi non detulit, per quod videtur appellatiōnē renuntiāsse. j. cō. sollicitudinem. Puto tamē, & sic intelligit hic doct. quod si vellet attentatum in pri stinum statum restituere, audiatur prosequens appellatiōnē: & sic in esse lū ista exceptio sapientur naturam exceptionis spoliatiōnis. ut hic, sicut illa repellit, a. ioucm. de ordin. cog. c. 2. sic ista repellit appellatiōnē, donec attentatum in pristinū statum restituatur. Ista tamen lec. non est verisimilis: quia non est verisimile, quod reus narrans appellatiōnē aduersarij, dicat illam legitimā. Ideo b̄m vñāq; intellectum expōne lite ram ibi: post appellatiōnēm legitime interpositam. s. a. s̄e aduersario spoliato: vel post appellatiōnēm. illius appellatiōnis, qui appellavit, postea attentauit. ¶¶ Opp. quod s̄ue incontinenti, s̄ue ex intervallo velit probare spoliatiōrem, & attentatum ad repellendū appellatiōnē aduersarij: quia frusta aduersarij implorat legis auxiliū, contra quā cōp̄misit. de vñis, quia frusta. Glo. fatetur, & subandit maxime. Host. non placet hic: & dicit, quod hic exceptio ad instar spoliatiōnis debet probari intra tempus statuti. de resti. spo. frequens. li. 6. lo. And. hoc non placet: & dicit, quod in c. frequens. loquitur q̄n excipit, non q̄n de spoliatiōne agitur. Potest dici, quod si teneatur, quod ex attentato funditus repellat appellatio, & perpetuo, Ant. de Butr. super ii. par. ii. Decr. ttt. tunc

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

ditum gl. est bonum: in quantum proponeretur in uim di-
tunc in quantum proponeretur in uim peremptoriae, subau-
latoriae, dictum textus procederet indistincte; ga incontinenti es-
set probanda. Si teneatis op. qd non repellat perpetuo appellati-
onem, sed donec attentatum restituat, ista tunc erit pura di-
latoriae, & sapiens nam spoliationis: ideo incōntinenti proban-
da, ut de ordi. cogni. dilectus & no. in d. s. frequens. de restitu-
spo. li. 6. licet gl. multipliciter alleget. De isto incontinenti fa-
tis & quum esset statu determinationi illius. c. frequens, ga ista
sapit nam spoliationis: ut sicut de spoliatioē p̄t opponi ī acto-
rem, ita de attentato ī appellationem. De iure puto, q̄ in qua-
turn sit attentatio ī appellationem alterius, & agitur pp hoc
repelli ab appellatione sua, q̄ hoc sapiat naturam dilatoriae, &
non rei; ciā appellationem perpetuo. In quantum autem opus
q̄ propriam appellationem attentat: quia hoc repugnat appella-
tioni sue, illi videatur renuntiare: & consequēter exceptio
sit perpetua. Primum tñ, q̄ utrobiq; non perpetuo repellat, sed
donec fiat restitutio, teneat doc. s. & hoc est tutius in iudicij,
& aequius: quia non directe conuenit appellationi proprie-
tate, rendit, quod agit in finem appellationis sua. ¶ Querit
glo. an illius, qui non detulit appellationi in una causa, defera-
tur in alia; Concludit gl. q̄ non: sed solum respectu illius, cui
non detulit. Allegat, quia latius sufficenter est punitus, ex quo
nō est ei delatum in prima. Ad hoc allegant. doc. simile: quia
haeres, qui accommodauit tm uoluntatem ī legem, in ea tan-
tum parte, in qua fraudem commisit, uel commisit, amittit
Falcidiam. ss. de his, qui. ut indig. l. haeres, & l. rescriptum. Gof.
plus dicit lo. And. qd ēt in eadem causa pp non deferre non
repellitur, nisi in una & prima appellatione. In secunda ait ad
mīritur, quia uitium purgatur, ad hoc de elec. cum Vintonie,
ad hoc no. in Spec. de app. s. f. in uer. & not. Puto, quod in qua-
tum ex attentato opp̄nes de non dilatione intendit restitui,
quod in eadem, & diuera causa repellat appellantem, donec
restituantur, & in prima, & in secunda. In quantum autem tm cō-
cluderet non deferendum ex delicto non delationis, proce-
det, qd isti dñt. Sed dic, quod in eadem causa indistincte repel-
litur, non deferens: in diuersa causa, si secunda appellatione est
legitima, non impeditur ex non delatione. de elec. considera-
tūmus. Si est illegitima, tunc repellitur eo. tit. cū nobis olim,
& c. bone. In quantum dixi non deferentem appellationi ad-
uersarij non deferendum esse sua, hoc procedit q̄ agitur de
non deferendo appellationi propriae, ut illa non possit, se iuuare
ex q̄ appellationi alterius non detulit; nec etiam ut possit se
iuuare ex appellatione propria, cui nō detulit, sc̄d si ipse deferit
appellationi aduersarij, quia nō deuoluit negotium ad curiā,
ut in beneficiarij, quia est legitimē intimata, ut quia facit proces-
sus fieri ī appellantem: & rādem quia nō proficit prosequitur
appellationem, per hoc non repellitur à potestate, prosequen-
di appellationem in curia interpositam per aduersarium, ex
quo semel eī deuolura, semper remansit ibi tractanda: & per
renuntiationem tacitā vel expressā nō p̄t recedi ab appella-
tionē tali, nisi per modum, de quo de elec. quāuis. lib. 6. Non
obst. qd non detulit: q̄ a non arctabitur ad deferendum, si puta-
bat appellationē frustratoriā: nec per hoc debebat ius suū in
discussum relinquere: quia non impeditur per appellationem
extra iudiciale: ut no. de appel. constitutus. per Inn. Non ob-
stat, hoc cap. quod loquitur de appellatione per aduersarium
interposita: Non obst. de elec. bone, quia ibi non deferit appella-
tioni non deferentis, quia erat iniusta, & fruola. Item ibi
non detulit appellationi aduersarij & sua non debet deferri:
sed hic non detulit appellationi aduersarij, quam uolebat pro-
sequi, cui deferre non tenebatur, ex quo fruolam reputabat. Ie-
cundum do. de Rota, sua conclu. 316.